АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       27.07.2017 г.                                                       №  54                                  с. Летник
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского

района за I полугодие 2017 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 26.09.2007 № 79 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Летницком сельском поселении», в целях соблюдения бюджетного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения за I полугодие 2017 года по доходам в сумме 2131,7 тыс. рублей, расходам в сумме 4583,8 тыс. рублей, с размером дефицита в сумме 2452,1  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района за I полугодие 2017 года является Администрация Летницкого сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.

             2. В целях информирования населения обнародовать на информационных стендах отчет об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения за I полугодие 2017 года.

             3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Летницкого сельского поселения за I полугодие 2017 года в Собрание депутатов Летницкого сельского поселения.

             4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

             5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Летницкого сельского поселения                                                   Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Главы Летницкого

сельского поселения

от  24.07. 2017  №  54
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО  РАЙОНА за 1 полугодие 2017 года
Исполнение бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 2131,7 тыс. рублей, или 22,4 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 4583,8 тыс. рублей или 33,6 процентов. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 3719,7 тыс. рублей, и увеличение расходов – на 2489,5 тыс. рублей в сопоставимых данных.

Показатели бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2017 года прилагаются, согласно приложению 1 к Сведениям о ходе исполнения бюджета  Летницкого сельского поселения Песчанокопского района.

  Основными доходными источниками бюджета Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 2048,8 тыс. рублей, или 96,1 процентов всех поступлений и 22,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 3219,9 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 945,3тыс. руб., или 46,1, процента, земельный налог– 353,1 тыс. руб. или 17,2 процентов, НДФЛ – 553,6 тыс. руб.– 27,0  процентов
        Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2017 года составили 82,8 тыс. рублей или 3,9 процента всех поступлений
     Основные направления расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района:

-обеспечение деятельности учреждений культуры – 1333,2 тыс. рублей или 29,1 процента всех расходов в состав этих расходов входят расходы на оплату труда работников бюджетных учреждений в сумме 677,6 тыс. рублей или 50,8 процента;

   - решение общегосударственных вопросов – 1835,7 тыс. рублей  или 40,0 процента всех расходов, в состав общегосударственных расходов входят расходы на  оплату труда в сумме 1453,7 тыс. рублей или 79,2 процент;

   - расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку составили 69,6 тыс. рублей, 1,5
 процента всех расходов.

  - расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность составили 0,0 рублей.

- расходы в области жилищно-коммунального хозяйства составили 1154,3 тыс. рублей или 25,2 процента всех расходов

-  расходы на социальную поддержку граждан составили 25,0 тыс. рублей или 0,5 процента всех расходов

-  расходы на мероприятия по развитию физической культуры и спорту составили 0,0 рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района отсутствуют.

Резервный фонд непредвиденных расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района не расходовался

Глава  Администрации Летницкого сельского поселения                                  Н. А. Ельтинова
Приложение 1

 к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Летницкого сельского

поселения

Песчанокопского района

за 1 полугодие 2017 г.
ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении  бюджета Летницкого сельского поселения
Песчанокопского района
за 1 полугодие 2017 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	9495,5
	2048,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9322,0
	2048,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2386,0
	553,6

	Налог на доходы физических лиц
	2386,0
	553,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2386,0
	421,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	405,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (пени по соответствующему платежу)
	-
	1,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	-

	14,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-
	132,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-
	132,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2400,0
	945,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	2400,0
	945,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	2400,0
	945,3

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	2400,0
	944,8

	Единый сельскохозяйственный налог  (пени по соответствующему платежу)
	-
	0,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4120,0
	345,3

	Налог на имущество  физических лиц
	120,0
	-7,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	120,0
	-7,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	120,0
	-8,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	0,3

	Земельный налог
	4000,0
	353,1

	Земельный налог с организаций
	447,0
	189,0

	Земельный налог с организаций
	447,0
	189,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	447,0
	187,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-

	1,3

	Земельный налог с физических лиц
	3553,0
	164,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3553,0
	164,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	3553,0
	152,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	-
	12,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	75,0
	137,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	75,0
	137,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	75,0
	137,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	-
	137,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	258,2
	67,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	258,2
	67,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	258,2
	67,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	258,2
	67,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2,0
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	2,0
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	80,0
	0,0

	Средства самообложения граждан
	80,0
	0,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	80,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	173,5
	82,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	173,5
	82,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5
	82,8

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,5
	82,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,5
	82,8

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9495,5
	2131,7

	Расходы бюджета - Итого
	13650,4
	4583,8

	Общегосударственные вопросы
	4997,2
	1835,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4699,2
	1762,7

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	248,0
	73,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	69,6

	Осуществление первичного воинского учета
	173,3
	69,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	88,1
	0,0

	Расходы в рамках подпрограммы «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и из незаконному обороту» муниципальной программы Летницкого сельского поселения»Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	63,1
	0,0

	Расходы на реализацию комплекса мероприятий по пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	25,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5103,8
	1154,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	50,0
	0,0

	Благоустройство
	5053,8
	1154,3

	Охрана окружающей среды
	300,0
	54,6

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	300,0
	54,6

	Образование
	34,0
	34,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	34,0
	34,0

	Культура, кинемотография
	2850,0
	1410,7

	Культура
	2850,0
	1410,7

	Социальная поддержка граждан
	69,0
	25,0

	Расходы на выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Летницкое сельское поселение» в рамках подпрограммы «Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	69,0
	25,0

	Физическая культура и спорт
	35,0
	0,0

	Физическая культура
	35,0
	0,0

	Дефицит (-), профицит (+)
	-4154,9
	-2452,2

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	4154,9
	2452,2

	из них:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4154,9
	2452,2

	увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-9495,5
	-2160,4

	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	13650,4
	4612,5

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                        Н. А. Ельтинова